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کشاورزی

تقاضای خرید ماهی به طور معمول به 
عنوان یکی از محصولات مهم پروتئینی 
با نزدیک شدن به شب عید بالا رفته، 
اما رشد قیمت آن در سال های اخیر 
سرانه مصرفش را کاهش داده است. 
مشاهدات بازار حاکی از آن است که 
نوسان قیمت ماهی در طول امسال 
زیاد نبوده و گفته می شود بازار این 
محصول نیز درآستانه عید کمبودی 

نخواهد داشت.
تا پیش از گرانی انواع ماهی، قزل آلا 
جزو پرمصرف ترین و به صرفه ترین 
انواع ماهی ها محسوب می شد اما 
حالا گرانی هم به این ماهی خوش 
خوراک رسیده است. قزل آلا اکنون به 
طور میانگین در میادین میوه و تره بار 
کیلویی ۱۲۳هزار تومان، ماهی سفید 
۱۸۵هزار تومان و شوریده کیلویی 
۱۹۰هزار تومان به فروش می رسد، اما 
در سطح شهر قیمت ها بعضاً بالاتر از 

میادین عرضه می شوند. 
هم اکنون در ایران سالانه ۲۲۰ هزار تن 
قزل آلا و دیگر ماهیان سرد آبی تولید 
می شود که حدود۱۰ هزار تن آن صادر 
و مابقی نیز در داخل مصرف می شود؛ 
به این ترتیب کشورمان توانسته بعد از 
سال ها دوباره بالاتر از شیلی و ترکیه 
در رتبه نخست تولید ماهی قزل آلا 
قرار بگیرد. بخش عمده ای از تولیدات 
کشور ماهیان سردآبی است که شامل 
ماهی قزل آلا و سالمون می شود. 
طبق گفته فعالان در حوزه تولید و 

پرورش ماهی و قانون تولید تا مصرف 
سود منطقی ۱۵ درصد می شود که با 
توجه به افزایش بعضاً ۲۰۰ درصدی از 
مزرعه تا دست خریدار می توان دلال 
بازی را عامل اصلی در بازار عنوان کرد.
ارسان قاسمی، مدیرعامل اتحادیه 
تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان ایران 
در گفت وگو با »ایران« با اشاره به 
عدم وجود محدودیت در توزیع ماهی 
گفت: ما در عرضه هیچ کدام از انواع 
ماهی ها محدودیتی نداریم اما ماهی 
با قیمت های بالایی در حال فروش 
است. عرضه مستقیم ماهی یکی از 
راهکار های کنترل بازار ماهی شب 
عید است تا از سیستم دلال بازی 
خارج شویم.  قاسمی درباره دلایل 
گرانی ماهی قزل آلا در آستانه نوروز 
گفت: از مهمترین دلایل بالا رفتن 
قیمت ماهی افزایش هزینه های تولید 
مانند دستمزدها، گرانی نهاده ها، 
بیمه، افزایش آب بها، برق و حمل و 
نقل است. اما عاوه بر رشد هزینه 
های تولید سیستم توزیع نامناسب 

عامل مهمی در گران فروشی ماهی 
ها محسوب می شود. همچنین 
سودجویی عوامل واسطه و دلالان 
در نوسان قیمت ماهی به بازار شب 
عید دامن زده است که این موضوع 

ارتباطی به تولید ندارد. 
وی ادامه داد: به علت سیستم توزیع 
نامناسب ماهی از زمان صید تا سفره 
مردم تا ۲۰۰ درصد افزایش قیمت پیدا 
می کند و این اتفاق برای بسیاری از 
ماهی های دریایی در حال رخ دادن 
است. به عنوان نمونه ماهی کپور 
اکنون در مزرعه کیلویی ۱۰۰ هزار تومان 
و برای فروش در مغازه به ۱7۰ هزار 

تومان می رسد.  
قاسمی درباره قیمت بالای ماهی در 
بازار نیز گفت: اختاف منطقی ماهی 
از مزرعه تا بازار ۲۵ درصد است گرچه 
در برخی گونه های آبزیان اختاف 
قیمت ۲۰۰ تا ۲۵۰ درصد می شود، 
اما درخصوص قزل آلا به عنوان 
پرتقاضاترین ماهی، اختاف قیمت 

به ۲۵ درصد نزدیک است.

گرانی ماهی شب عید با استمرار 
فعالیت دلالان

به علت سیستم توزیع نامناسب ماهی از زمان صید تا 
سفره مردم تا 2۰۰ درصد افزایش قیمت پیدا می کند

 فرآورده های لبنی یکی از مهم ترین کالاهای صادراتی 
بخش کشاورزی است که طی سالیان اخیر ارزآوری 
زیادی برای کشورمان به همراه داشته است، به طوری 
که هم اکنون بخش زیادی از بازار کشورهای همسایه 
از جمله عراق، افغانستان و کشورهای اوراسیا در اختیار 
صادرکنندگان ایرانی است. با توجه به حمایت های 
دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی در ۱۱ ماه اخیر نه 
تنها صادرات لبنیات با کاهش روبه رو نشد، بلکه رشد 6۲ 

درصدی را نیز تجربه کرده است.
در حال حاضر ایران صادرکننده انواع محصولات لبنی به 
۵۰ کشور دنیا است و آورده ارزی صادرات لبنیات طی سال 
گذشته نیز برای کشور سالانه 7۰۰ میلیون دلار بوده است؛ 
اخیراً نیز ژاپنی ها از کارخانجات لبنی کشورمان درخواست 

کرده اند محصولات شان را به این کشور صادر کنند.

 قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان 
تغییری نخواهد کرد

قیمت انواع محصولات لبنی در طرح فجر تا فطر وزارت 
جهاد کشاورزی با کاهش معناداری روبه رو شده اند به 
طوری که فروشگاه های زنجیره ای عمدتاً قیمت برخی 
کالاهای تنظیم بازاری همچون ماست و شیر کم چرب و 

پنیر را بعضاً تا 4۰ درصد تخفیف عرضه می کنند.
 آنطور که محمدرضا بنی طبا، سخنگوی انجمن لبنی نیز 
گفته قرار نیست تا پایان ماه مبارک رمضان قیمت انواع 

محصولات لبنی دستخوش تغییر شود. 
 سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی با اشاره به 
عرضه محصولات در برخی غرفه های سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران عنوان کرد: تولیدکنندگان 
محصولات لبنی با ۱۸ غرفه در برخی میادین حضور دارند و 
محصولات با تخفیف ۵ تا ۲۰ درصدی عرضه خواهند شد.
 وی تصریح کرد: شیر پاستوریزه کیسه ای، شیر پاستوریزه 
بطری کم چرب، پنیر UF و ماست دبه ای کم چرب ۲.۵ 

کیلویی 4 محصول مشمول قیمت گذاری تعزیراتی بوده 
و تخفیف ۵ درصدی دارند اما سایر محصولات با تخفیف 
۲۰ درصدی در اختیار مصرف کنندگان قرار خواهد گرفت.
 بنی طبا در پایان اظهار کرد: در حال حاضر همچون 
سال های گذشته به دلیل رقابتی بودن صنعت لبنیات 
و حضور بخش خصوصی، کمبودی در بازار محصولات 
لبنی وجود ندارد و محصولات مورد نیاز بازار تأمین است.

 
افزایش 62 درصدی صادرات محصولات لبنی

 براساس آمارهای گمرک در ۱۱ ماهه سال جاری 4۳۵ 
هزار و ۸7۸ تن فرآورده های لبنی به ارزش 6۲۸ میلیون 
و 44۳ هزار دلار صادر شده، به طوری که طبق این آمار 
بیشترین میزان صادرات وزنی مربوط به خامه، شیر و 
شیرخشک و بیشترین صادرات از نظر ارزشی نیز مربوط 
به شیرخشک و پنیر بوده است.   این در حالی است که 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 4۱۳ هزار و ۲۱۳ تن 
فرآورده لبنی به ارزش ۳۸۸ میلیون و 6۵۵ هزار دلار صادر 
شده بود که این امر نشان دهنده رشد 6 درصدی به 
لحاظ وزنی و حدود 6۲ درصدی به لحاظ ارزشی است.

 
 جزئیات صادرات محصولات لبنی 

در 11 ماهه سال جاری
 در سال جاری ۸4 هزار و ۲۸۵ تن پنیر و آب پنیر به ارزش 
۱۰۳ میلیون و ۳۵6 هزار دلار، ۱۱۱ هزار و 4۸۱ تن شیر و خامه 
به ارزش ۹۲ میلیون و ۳۲4 هزار دلار، ۵۹ هزار و 6۰۸ تن 
دوغ و کفیر به ارزش ۲4 میلیون و ۸۸۲ هزار دلار صادر 
شده است.  شیر خشک صنعتی و اطفال نیز یکی دیگر 
از فرآورده های لبنی است که سهم زیادی به لحاظ وزنی و 
ارزش در صادرات طی ۱۱ ماهه سال جاری داشته، به طوری 
که طی این مدت ۹۹ هزار و ۵7۰ تن شیرخشک به ارزش 

۱۰۵ میلیون و 7۰ هزار دلار از کشور صادر شده است.
 همچنین براساس آمار گمرک طی ۱۱ ماهه سال جاری 
۲۳ هزار و ۳66 تن ماست به ارزش ۱۱ میلیون و 444 هزار 
دلار، ۲۵ هزار و ۲۳۱ تن بستنی به ارزش ۳۰ میلیون و ۲7۹ 
هزار دلار، ۱۲ هزار و 7۳۰ تن کره به ارزش ۱۱ میلیون و 6۱۹ 
هزار دلار صادر شده است، صادرات سایر فرآورده های 
لبنی نیز ۱۹ هزار و 6۰7 تن به ارزش ۹ میلیون و ۳۸۵ 

هزار دلار بوده است.
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۳۲۰ هزار تن سیب 
در سردخانه های 

کشور موجود است
ی  ه ها میو فتر  د کل  یر مد
سردسیری و خشک از موجودی 
ر  د سیب  تن  ر  ا هز  ۳ ۲ ۰
سردخانه های عمده کشور تا 
۱۵ اسفند ماه خبر داد و گفت: 
موجودی سیب های سردخانه ها 
از رقم های ممتاز، درجه یک 
و درجه دو هستند.  به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، داریوش سالم پور 
افزود: برای تأمین میوه شب 
عید نیز نزدیک به ۱۵ هزار تن 
سیب و پرتقال ذخیره سازی شده 
که برای روزهای پایانی سال توزیع 
می شود. وی اظهار داشت: در 
مورد تأمین میوه شب عید با 
دستور وزیر جهاد کشاورزی، یک 
سلسله اقدامات از ماه های پیش 
توسط سازمان مرکزی تعاون 
روستای ایران صورت گرفته و 
دستورالعمل های فنی و اجرایی 
خرید، ذخیره سازی و توزیع این 
محصولات با عاملیت تشکل های 
بخش خصوصی و نظارت این 
سازمان تدوین و اباغ شده 
است. سالم پور ادامه داد: توزیع 
سیب و پرتقال شب عید از ۲۰ 
اسفند آغاز و تا ۱۳ فروردین با 
قیمت کمتر از قیمت میانگین 
میادین میوه و تره بار ادامه 

خواهد داشت. 
و  میوه  سازمان  گفت:  وی 
تره بار  غرفه هایی را در نقاط 
مختلف کانشهر تهران و سایر 
شهرستان های این استان در 

اختیار خواهد گذاشت.

خبر

به علت 
سیستم 

توزیع 
نامناسب 

ماهی از 
زمان صید 

تا سفره 
مردم تا 

2۰۰ درصد 
افزایش 

قیمت پیدا 
می کند 

و این 
اتفاق برای 

بسیاری از 
ماهی های 
دریایی در 

حال رخ 
دادن است

علی علیزاده ، رئیس مؤسسه تحقیقات جنگل ها 
و مراتع سازمان تحقیقات و آموزش و ترویج وزارت 
جهاد کشاورزی و دبیر کمیته علمی طرح کاشت 
یک میلیارد درخت گفت: با توجه به مطالعات 
انجام شده در مؤسسه تحقیقات جنگل ها و 
ح کاشت یک  مراتع کشور، ظرفیت های طر
میلیارد درخت در کشور احصا شد و مشخص 

شد که ظرفیت این موضوع وجود دارد به عنوان 
مثال اگر ما بخواهیم جنگل های مورد تخریب را 
احیا و بازسازی کنیم نزدیک به سه میلیون و 7۰۰ 
یا ۸۰۰ هکتار از جنگل ها را باید درختکاری کنیم 
اگر میانگین درخت را ۱۰۰ درخت در هکتار در نظر 
بگیریم نزدیک 4۰۰ یا ۵۰۰ میلیون اصله درخت را 
فقط در جنگل هایی که داریم و مورد تخریب واقع 

شدند باید بکاریم. 
به گزارش ایرنا، علیزاده گفت: مؤسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع کشور در سال های گذشته تقریباً 
همه ابعاد این طرح را بررسی کرده و درختان بومی 
هر منطقه شناسایی شده و کمیته علمی توصیه 
اکید به کاشت درختان بومی در مناطق مشخص 

کرده است.

۳/7 میلیون هکتار درختکاری برای احیای جنگل ها

عکس: مهر


